
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

 
 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

N. 26 DEL 08-04-2024 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

OGGETTO: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA AI SENSI DELL'ARTICOLO 30 
DEL D. LGS. N. 165 DEL 2001 PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE A 18 ORE SETTIMANALI PER 
FUNZIONARIO TECNICO - AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE. APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto del sindaco n. 13 del 30.11.2023 con il quale si incaricava il sottoscritto allo 
svolgimento delle funzioni di Responsabile del Servizio dell’Area Segreteria. 

Richiamate le deliberazioni: 
- di G.C. n. 103 del 30.11.2023 con la quale si è proceduto a riorganizzare la struttura 

organizzativa dell’Ente, disponendo il ripristino dell’Area di Segreteria; 
- di C.C. n. 36 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il DUP semplificato 2024/2026 e 

i relativi allegati; 
- di C.C. n. 37 del 18.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2024/2026 e i relativi allegati. 
 
Premesso che con il PIAO 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
08.01.2024 all’interno dell’Allegato D) – Piano dei Fabbisogni di personale è stata inserita la citata 
programmazione e venivano individuati, tra gli altri e limitatamente alle procedure di reclutamento 
dall’esterno, i seguenti posti da ricoprire: 

 Assunzione di n.1 Funzionario tecnico, ex cat. D, a tempo indeterminato e part time al 50% – 
Area Tecnica, per il supporto al servizio tecnico in ordine alla gestione in particolare della 
montagna e della viabilità rurale.  

Dato atto che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 
30/03/2001 n. 165 con prot. 1532 del 22.02.2024, e non sono pervenute assegnazioni di dipendenti in 
mobilità da parte dell’Agenzia Regionale del Lavoro, ovvero dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica, nei termini previsti dal medesimo articolo; 
 



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n.26 del 08-04-2024 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

Visto l’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 che prevede che le Amministrazioni possono ricoprire posti 
vacanti nell’organico mediante passaggio diretto di dipendenti di altre amministrazioni, appartenenti 
alla qualifica corrispondente, che facciano domanda di trasferimento; 
 
Dato atto che con Decreto del Ministero della Pubblica Amministrazione del 15.09.2022 adottato 
previa intesa in Conferenza unificata del 14.09.2022 “al fine di garantire modalità di reclutamento 
rapide, trasparenti e innovative che assicurino l’acquisizione di personale con competenze qualificate e 
con orientamento al valore pubblico”, gli enti locali devono necessariamente ricorrere all’utilizzo dello 
strumento digitale di pubblicazione dei bandi e acquisizione delle istanze denominato “Portale unico 
del reclutamento” individuato nell’acronimo InPa; 
 
Dato atto, pertanto, che la pubblicazione dell’avviso di mobilità, oltre che nel sito istituzionale 
dell’Ente che indice la procedura, deve essere obbligatoriamente pubblicato sul Portale inPA, 
attraverso il quale devono essere inserite le domande di partecipazione alla procedura; 
 
Vista la propria determinazione: 

- n. 19 del 14.03.2024 di approvazione dell’avviso di mobilità; 
- n. 25 del 04.04.2024 di approvazione dei candidati ammessi e di nomina della Commissione; 

 

Dato atto che, entro il termine fissato dall’avviso pubblico, sono pervenute n. 1 (una) domande di 
trasferimento, e il colloquio di selezione si è tenuto in data 08.04.2024; 

Acquisito agli atti dell’ufficio il verbale della commissione esaminatrice di cui alla determinazione 
sopra citata, contenente la graduatoria finale della procedura: 

DETERMINA 

Di approvare la seguente graduatoria di merito: 

1. Dott. Mario Cossu; 

 
Di autorizzare il trasferimento presso questo Comune, mediante passaggio diretto tra 
Amministrazioni diverse, ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2-bis, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 
successive modificazioni, del Dott. Mario Cossu – Dipendente del Comune di Baunei; 

  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  Casula Marco  

 
__________________________________________________________________________ 
 
Registro di pubblicazione n. 211 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune il giorno 16-04-2024 
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 16-04-2024   
  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  



DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE n.26 del 08-04-2024 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
  
 


